
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - 

SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it  

PEC: geic81400g@pec.istruzione.it 

 
 

1 

 

Prot.n.2674/IV.5-R                Masone, 03/11/2025 
 
 
 

All’Albo on line     
          Alla sezione Amministrazione trasparente 

Agli atti di segreteria digitale 
 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di liquidazione incarichi  
PNRR Missione 4 Componente 1, investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 
19/2024)” 
 
CUP: C14D21000920006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 20/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

 VISTO il  D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

 VISTI i Progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 

 VISTA la nota prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale2022-2026”: il Programma di interventi 
finalizzati ad innovare l’infrastruttura digitale delle Scuole; 

mailto:geic81400g@istruzione.it
mailto:geic81400g@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - 

SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it  

PEC: geic81400g@pec.istruzione.it 

 
 

2 

 VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 
1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

 VISTO il DM 19 del 02/02/2024 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di  investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

 

 VISTO l’Avviso Codice M4C1I1.4-2024-1322 relativo alle Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

 

 VISTO la nota del MIM  prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 recante le “Istruzioni operative” circa il progetto 
cui all’oggetto; 

 

 VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “L'attenzione alla persona che apprende, si forma, cresce”, sottoscritto in data 
04.10.2024 tra l’Unità di missione PNRR e questo Istituto Comprensivo “Valle Stura”, soggetto attuatore 
relativo al progetto dal titolo “L'attenzione alla persona che apprende, si forma, cresce”; 

 

 VISTO la delibera del Collegio Docenti n.47 del 15.05.2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto n.32 del 
20.05.2024 di adesione all’Avviso M4C1I1.4-2024-1322 - Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica.(D.M. 19/2024); 

 VISTA l’Assunzione a bilancio prot. n. 2235/IV.5-T  del 29.10.2024; 
 

 VISTO l’art.35 del CCNL del 29/11/2007; 
 

 VISTO il CCNL 2019/2021 del 18/01/2024 entrato in vigore il 01/01/2024; 
 

 VISTI gli incarichi conferiti al personale della scuola; 
 

 ACCERTATE l’attività svolta e certificata con i relativi timesheet e il registro presenze sulla piattaforma 
FUTURA; 
 

mailto:geic81400g@istruzione.it
mailto:geic81400g@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - 

SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it  

PEC: geic81400g@pec.istruzione.it 

 
 

3 

DECRETA 

La liquidazione del compenso per le rispettive attività, come da allegata tabella: 
 
Attività del Team + Percorsi competenze base: 
 

 
 
 
Attività del Team + Percorsi Mentoring e Orientamento: 
 

 
 
 
 

mailto:geic81400g@istruzione.it
mailto:geic81400g@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - 

SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it  

PEC: geic81400g@pec.istruzione.it 

 
 

4 

Gli importi di cui al presente provvedimento, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’e.f. 2025. 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Ivana Ottonello 

Documento firmato digitalmente 

mailto:geic81400g@istruzione.it
mailto:geic81400g@pec.istruzione.it

		2025-12-12T11:53:30+0000
	IVANA OTTONELLO




